

Dagsnytt: 16/II-44:

Østfronten. Tyske motangrep i Øst Preussen er slått tilbake. I Ungarn fortsetter russerne sin fremrykning der de har erobret Jasenovac og for Budapest. Russiske og jugoslaviske tropper har gått over Donau på flere steder 110 km syd for Budapest. Jugoslaviske tropper har gått over grensen til Ungarn i syd og truer Budapest fra et nytt avsnitt, da de er kommet bak den tyske front ved Donau.

I Albanien har friskarer erobret Elbasan.

I Italia har den 8 arme erobret Livorno.

VESTFRONTEN:

Britiske tropper innledet igår et nytt angrep i det sydlige Holland i retning av Venlo.

Den tyske garnison i Thionville har kapitulert og amerikanske tropper står her 2 km fra den tyske grense. Amerikanske tropper har rykket inn i Hünningenschen. Amerikanernes press på Metz øker og de har erobret 9 fort som forsvarer festnings byen.

Amerikanske fly har inntil oktober kasted ned 660,000 tonn bomber over Tyskland og okkupert område, derav på Tyskland 330,000 tonn.

Det er besluttet at Frankrike skal ha en okkupasjons zone i Tyskland.

de gamle skal reise til Moskva etter en innbydelse.

De tyske telegrafbyråer har det travelt med å kungjøre at Hitler har forfattet den proklamasjon som Himmler leste opp, men at han var forhindret i å lese den opp selv. De sier ikke hvordan han hadde tid til å forfatte denne lange proklamasjonen. Utenlandske kommentarer sier at enten er det eller han er flyktet til utlandet. Times skriver at det ikke er tvil om at Himmler er den sterke man i Tyskland. Göring som skulle være Hitlers etterfølger er kommet i bakgrunnen. Fra tyske kilder sier man at Hitler er merve syk.

SKIB:

Det store tyske slagskip Tirpitz blev senket av 20 Lancasterfly søndag formiddag i Tromsø. Tirpitz blev truffet av 5 stykker 5,4 tonn bomber, den første traff midtskibe den andre traff bowen og den 3 traff akterut. Og skibet ligger nå ned bunnen i været. Et fly savnes med dette er landet i Sverrige.

Tirpitz fikk en like urealistisk avslutning som dens løvnedløp, da den aldrig var ute på havet man satte farten opp fra skjule sted til skjule sted for tilslutt å ende på bunnen av en mørk fjord.

6 tyske skib blev satt ibrann ved norske kysten mandag av britiske fly.

En tysk handel utenfor Hjørundnes blev tatt til mandag angrepet av britiske flåte enheter, konvoien bestod av 11 skib, 9 blev senket og et blev jaget på grunn.

De britiske styrker hadde ingen tap.

Britiske fly fra hangarskip senket 2 bevegsmåde trailere i Tromsøfjorden, og angrep stillinger iland. Den første melding at krigsskip var gått inn i fjorden medfører ikke riktighet.

Fra den norske overkommando har sent ut en erklæring om at norske styrker er kommet til Nord Norge sammen med en militær kommisjon som skal stå under russisk ledelse. Den norske leder er oberst A. Dahl som også ledet de norske styrker å nord i 1940.

Tyskerne evakuerer tilbake til Tromsø, mens baktropper kjemper i Finnmark, hoved styrkene ligger ved Rensvangfjord. Tyskerne fullfører en høygradig brent jord politikk i nord, der de har nedbrant Vardø, Vadsø, Berlevåg, Gamvik, Melhavn og mange andre steder. Tyskerne erklærer at de vil legge sitt 9de nord for Narvik, Nordmenn som vender sig for å evakuere blir minimumsløst skutt ned.

Fra Sverrige blir det sagt at man der venter at det skal bli gitt tilladelse for svenske frivillige til å delta i kampene i Norge.

I England tror man at krigen i Nord Norge vil ta en annen vending etter Tirpitz blev senket.